
  č. 4/leden 2024 

 

 

 

 

 

PŘIVÍTÁNÍ DO NOVÉHO ROKU  

Vážení žáci a milí rodiče, 

srdečně Vás vítáme v novém roce 2024! Máme před sebou spoustu nových výzev, 

příležitostí a zajímavých okamžiků. Ať se společně i nadále smějeme, učíme  

a rosteme jako komunita.  

Rádi bychom žáky povzbudili, aby si stanovili cíle, snili velké sny a využili každý 

okamžik k osobnímu růstu. Učení není jen proces vzdělávání, ale i cesta objevování 

vlastních schopností a talentů. 

Pro rodiče – děkujeme Vám  

za důvěru, kterou nám svěřujete ve výchově a vzdělávání Vašich dětí. Spolupráce 

mezi domovem a školou je klíčová pro úspěch našich žáků a jsme vděční za Vaši 

podporu. 

Přejeme Vám všem úspěšný začátek nového školního roku 2024, plný radosti, 

inspirace a vzájemného respektu. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 9. tříd 

LOUTKOVÉ DIVADLO  

Nedávnou kreativní činností se žáci 2. A třídy zapojili do fascinujícího projektu, kdy si sami vytvořili kulisy a postavičky k loutkovému 

divadlu. Tato skvělá aktivita nejen podnítila jejich fantazii, ale také rozvíjela dovednosti výtvarného umění a spolupráce. Žáci se tak stali 

tvůrci a herci ve svém vlastním malém divadle. 

Někteří žáci se chopili štětců a pastelek, aby oživili svoje postavy. Ostatní pracovali s papírem, lepidlem a dalšími materiály, aby vytvořili 

krásné a pohyblivé loutky. Proces byl nejen zábavný, ale také vzdělávací, protože žáci rozvíjeli svou jemnou motoriku a schopnost 

spolupracovat v týmu. 

Když byly loutky hotové, přišla na řadu stavba kulis. Děti společně vytvořily scény z pohádky, používaly při tom krabice, papír a různé 

dekorační prvky. Každá skupinka pracovala na jiné části příběhu, až se nakonec vše spojilo dohromady v poutavé divadelní představení. 

Celý proces ukázal, že i malé děti jsou schopny vytvořit něco úžasného, když jsou podporovány a povzbuzovány.  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klubko 

 



   

DIVADELNÍ HRA LUCERNA 

Jedno lednové pondělí jeli žáci 5. a 6. tříd na divadelní představení. Protože dost šesťáků 

onemocnělo a nemohlo se představení zúčastnit, ještě ten den se rychle nabírali náhradníci 

z ostatních tříd. Tak jsme se tam dostaly také my. Jelo se na představení Lucerna do Mahenova 

divadla. Žáci si ten den neužili jenom představení, ale i pohodlné posezení, protože lístky jsme 

měli do lóže. 

Lucerna je pohádková hra pro děti. Odehrává se převážně ve mlýně a na zámku. Vystupují zde 

postavy jako kněžna, mlynář Libor, Hanička, zlý správce a vodníci. Zlý správce se snaží jednak   

násilím přivést na zámek Haničku, která se před ním schovává ve mlýně, ale také chce porazit 

starou lípu v lesíku, kterou mají místní lidé v úctě. Vše mu nakonec zatrhne kněžna, která se 

nečekaně přijela na zámek podívat.  

Děj divadelní hry mohl být napínavější, ale celkový zážitek byl geniální. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliška Hanzlíková, Veronika Trubačová 9. A 

LIMERIKY 

Žáci 7. A si v hodině literatury vyzkoušeli složit básničky známé jako limeriky. Jedná se o hravý básnický útvar o pěti verších, kde se 

rýmuje první, druhý a pátý verš společně a dále třetí a čtvrtý. Tady si můžete přečíst některé z básní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECENZE 

Kniha: Krutý princ 

Autor: Holly Backová 

Hlavní postava Jude se narodila se narodila se sestrou Taryn a vílí sestrou Vivien ve světě lidí. Jejich 

matka ukryla Vivien před jejím krutým otcem a doufala, že v lidském světě budou v bezpečí. Mýlila  

se a jednoho se Vivienin otec objeví před jejich dveřmi, zabije jim oba rodiče a všechny tři sestry odnese 

do země víl. Jude pak vyrůstá ve světě, kde jsou lidé vnímání jako méněcenní, a musí si zde své místo 

vydobýt. Zaplétá se do intrik královského dvora a postaví se i proti krutému princi Cardanovi, který 

vždy býval jejím největším trýznitelem. 

Kniha se mi moc líbila, děj a styl autorčina psaní mě hned vtáhly do příběhu, především všemožné 

intriky a chování postav. Autorka také dokázala barvitě a zajímavě popsat celý tento fantasy svět. 

Jediné, co bych knize mohla vytknout, je její otevřený konec, ale jelikož je Krutý princ první knihou 

trilogie, dá se to pochopit.  

Pavla Ondrysková 9. A 

LVK 

Na lyžařský výcvikový kurz (neboli „lyžák“, jak mu všichni říkáme) jela tento rok opět 7. A a 7. B, pár osmáků na doplnění a učitelé 

z prvního i druhého stupně. Tříhodinová cesta s jednou zastávkou utekla rychle a na místě jsme pak první den pouze vybalovali  

a prozkoumávali chatku.  

První den se první a druhé družstvo vypravilo hned na sjezdovku, zatímco družstvo třetí a snowbordové zůstalo zatím u chatky a učili  

se základy. V úterý už se na sjezdovku vypravila družstva všechna, někteří na malý svah, někteří na velký. Večer se pak konala schůze 

všech a den jsme zakončili úklidem pokojů. Středa byla trochu odpočinková. Dopoledne jsme se vydali na procházku po okolí Kunčic, 

ale odpoledne už jsme zase zamířili na svah. Čtvrtek a pátek pokračoval v podobném duchu. Kurz jsme v pátek večer zakončili písničkou, 

kterou nám přednesla děvčata, co ji složila. Měli jsme také prodlouženou večerku, tudíž jsme hráli hry. 

Všichni jsme si lyžák moc užili a chtěli bychom poděkovat učitelům a učitelkám, že s námi jeli.  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ester Ciprysová, Sára Kosková 7. A 

Čarodějnice z chaloupky 

sbírala mochomůrky. 

Když ji nikdo neviděl, 

přidávala je do jídel, 

otrávila jimi občánky. 

Byl jeden čaroděj, 

jmenoval se Dobroděj, 

pěstoval jahůdky, 

měl rád dobrůtky, 

byl to dobrý pěstitel. 

Byl jeden Víťa ze Seločky 

a ten měl rád vločky, 

musel pracovat každý den, 

byl to jeho velký sen, 

ten náš Víťa se Seločky. 


